
Český jazyk 2. ročník 15.3. - 19.3.

Tento týden budeme ještě opakovat měkké a tvrdé souhlásky, abychom si je pořádně zapamatovali.

Na hodiny si nachystejte učebnici a sešity, pracovní list – NEVYPLŇUJTE ho. 



   



Dobrovolná práce



 

 

Čtení  Vypracujte stranu 45 z hravé čítanky. Nejprve očíslujte 

věty tak, jak jdou po sobě, když se staví sněhulák. 

Vyjde Vám tajenka, kterou zapište do velké tajenky na 

straně 96 pod č. 2 

 

 Dobrovolný úkol: Namalujte sněhuláka do políček 

v dolní části čítanky na straně 45 podle očíslovaných 

vět nahoře. 

 

 Přečtěte si článek z hravé čítanky BOB A BOBEK   

NA HORÁCH na straně 46 – 47. Doplňte pětilístek     

a pokuste se uhádnout slova (chybějící slabiky). První 

slovo je: KLO    BOUK – na straně 48 

 

 Trénujte čtení např. četbou nějaké pěkné knihy 

Psaní  

 

 Písanka strana 12 – Řádek 2 – 8 vypiš podle vzoru na řádku 

jedna. Dále spoj slabiky ve slova, která napiš. 

 Na posledním řádku odpověz pouze na otázky  

(ANO nebo NE). 

 

 Písanka strana 13 - na řádek 1 - 6 opiš každé slovo 1x 

Na řádek 7 – 10 doplň slova do vět, které opiš. Velké 

písmeno na začátku věty dej do červeného kroužku a tečku 

na konci věty vyznač také červeně. Nakonec odpověz na 

otázku na posledním řádku. 

  

 Pokud chceš, můžeš si opět vybarvit obrázky na stranách    

12 a 13 

 
 

Sloh 
 Zasílám Vám podklady pro další online hodinu slohu, 

na kterou si nachystejte učebnici ČJ str. 95 a vytiskněte 

si dva přiložené pracovní listy (U LÉKAŘE + 

POZDRAVY), se kterými budeme opět společně 

pracovat. 

 
 






